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Kære regionsrådspolitikere 
 
 
Vi er en gruppe på 25 rektorer fra et administrativt fællesskab (gymnasiefællesskabet.dk), der 
hermed gerne vil invitere regionerne til et samarbejde om en af de fælles udfordringer, vi selv, 
regionerne og resten af samfundet står med omkring euforiserende stoffer. 
 
Gennem de seneste år har vi samarbejdet om at formulere og efterleve et alkoholkodeks på vores 
gymnasier, der sikrer, at vi tager ansvar og begrænser de unges alkoholindtag. Det arbejde er vi 
kommet utrolig langt med (alkoholfri arrangementer, promillegrænse på 0,5% promille ved 
indgang til vores fester og meget mere). 
  
I takt med at vi faktisk ser en mere fornuftig omgang med alkohol på gymnasierne fra de unge, ser 
det desværre ud til, at problemer med euforiserende stoffer vokser. På gymnasierne oplever vi det 
først og fremmest ved, at snakken om stoffer er intensiveret. Fra studievejledning, skolepsykolog, 
klasselærere, mentorer osv. er meldingen, at flere og flere unge snakker oftere og oftere om 
udviklinger i problematikker om stoffer. Det drejer sig f.eks. om et øget kendskab til stoffer i 
vennegrupper (flere har hørt om, at venner misbruger stoffer), en øget tilgængelighed til stoffer 
(flere ved hvem de skal henvende sig til for at få fat i stoffer), et øget forbrug af ’feststoffer’ (flere 
erkender at bruge stoffer til festlige lejligheder), et øget udbud af stoffer (der kommer flere og 
flere forskellige stoffer som f.eks. nu opioider) og de euforiserende stoffer skulle også blive 
billigere og nemmere at indtage, da de kommer på pilleform. 
 
Vi har på ovenstående baggrund nedsat en arbejdsgruppe, der skal se på mulighederne for at 
reagere på problematikkerne omkring euforiserende stoffer blandt unge. Vi er i øjeblikket i gang 
med at prøve at danne os et overblik over, hvad der findes af undersøgelser på området, men 
uanset de data der måtte kunne tilvejebringes, ønsker vi at reagere på den øgede 
opmærksomhed omkring euforiserende stoffer, vi i øjeblikket oplever blandt de unge.  
 
Som gymnasier kan vi naturligvis gøre vores til, at de unge bliver mere opmærksomme på de 
negative konsekvenser af et stofmisbrug, men det er klart, at hvis vi er flere parter der arbejder 
sammen, kan vi nå brede og mere massivt ud til de unge. På den baggrund henvender vi os altså 
nu til jer, for at høre om vi kunne etablere et samarbejde med det formål at prøve at minimere 
tabu, fremme viden og få en fælles front mod brugen af euforiserende stoffer. 
 
Med venlig hilsen 
 
Rektorerne fra Region H samt rektorerne i Gymnasiefællesskabet 
 
 
Anders Wind, Allerød Gymnasium 
Anette Hestbæk Jørgensen, Aurehøj Gymnasium 
Svende Claus Svendsen, Bagsværd Kostskole og Gymnasium 
Claus Reinholdt Campeotto, Birkerød Gymnasium og HF 
Lars Viborg Jørgensen, Borupgaard Gymnasium 
Pia Sadolin, Brøndby Gymnasium 
Maya Müller, Campus Bornholm 
Troels Vang Andersen, Christianshavns Gymnasium 
Sara Mac Dalland, Det frie Gymnasium 



Camilla Rye Jørgensen, Egedal Gymnasium og HF 
Henrik Boberg Bæch, Espergærde Gymnasium og HF 
Marianne Munck Svendsen, Falkonergårdens Gymnasium og HF-kursus 
Maja Bødtcher-Hansen, Frederiksberg Gymnasium 
Jacob Friis Kjærgaard, Frederiksberg VUC & STX 
Anders Krogsøe, Frederiksborg Gymnasium og HF 
Agnethe Dybro Pedersen, Frederikssund Gymnasium 
Peter Brink Thomsen, Frederiksværk Gymnasium og HF 
Thomas Hyldal, Gefion Gymnasium 
Trine Ellegaard Christensen, Gentofte Gymnasium 
Henrik Cornelius, Gentofte HF 
Bjarne Edelskov Nielsen, Gl. Hellerup Gymnasium 
Eva Krarup Steensen, Gladsaxe Gymnasium 
Mette Tranbæk, Greve Gymnasium 
Kristoffer Høy Sidenius, Gribskov Gymnasium 
Claus Madsen, Helsingør Gymnasium 
Mads Glendorf, Herlev Gymnasium & HF 
Claus Ellekær Sommer-Madsen, Helsingør Gymnasium 
Johnny Vinkel, Himmelev Gymnasium 
Søren D. Elmgreen, Hvidovre Gymnasium & HF 
Ida Diemar, Høje-Taastrup Gymnasium 
Otto Strange Møller, Ingrid Jespersens Gymnasieskole 
Christine Lehn-Schiøler, Københavns åbne Gymnasium 
Steffen Møllegaard, Køge Gymnasium 
Carsten Gade, Marie Kruses Skole / Kruses Gymnasium 
Pernille Bogø Bach, N. Zahles Gymnasieskole 
Trine Ladekarl Nellemann, NEXT – Uddannelse København 
Konst. rektor Louise Holte, Niels Steensens Gymnasium 
Kurt René Eriksen, Nordfyn Gymnasium 
Thomas Thrane, Nordsjællands Grundskole og Gymnasium samt HF 
Henrik Vestergaard Stokholm, Nyborg Gymnasium 
Niels Hjølund Pedersen, Nærum Gymnasium 
Mette Vedel, Nørre Gymnasium 
Katrine Juul, Nørrebro Gymnasium 
Søren Helstrup, Ordrup Gymnasium 
Henrik Nevers, Roskilde Gymnasium 
Claus Niller Nielsen, Roskilde Katedralskole  
Ruth Kierkegaard, Rungsted Gymnasium 
Gitte Harding Transbøl, Rysensteen Gymnasium 
Peter Ditlev Olsen, Rødovre Gymnasium 
Anette Holst, Sankt Annæ Gymnasium 
Susan Mose, Sct. Knuds Gymnasium 
Bjarne Thams, Solrød Gymnasium 
Mikkel Harder Sørensen, Tårnby Gymnasium 
Servet Dønmez, Taastrup City Gymnasium 
Anna Engers, U/NORD 
Mette Kynemund, Virum Gymnasium 
Pia Nyring, Øregård Gymnasium 
Mads Lyngby Skrubbeltrang, Ørestad Gymnasium 
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